It - Rt
E %
e
HHRE
INARE
RA/NBF
T A
FRBT
EHAT
TR

AITE 2K

K %
BHIFE
KR &
A P9 AR

FIIEEF

AL JR
=EkF
SHRIER!
FH v e B
HiE £
KFEXK
EHEH
MERSE
THEH
FAER
ERALF
G
L&

FART

RAR—=Y A —=2 T IR BT ERE— 5 (2022/5/27 IRTE)

AR R
L EZERFEEER
aAVT4a=vy SR
LB EHEFKRFRIIK
BEFRFAXHASREY

FEHRAR—YHELE—

AR
RRIFXKRFZEHRE
—MREAE A ABEPHERER
ETfEXRPEFEE

ESRAR—YFEE2—
ERBARFEE

€7 =

RRERRE AL
HAXRFEXEFER
HAREXEE

N

HAXRFEXEFER
HAKBERZEAEEH
ELH#ERFERR—Y - RT LREH
ENAR—YHEE 42—
IEXRE XPRR—VERF
BN RAR—YFEE2—
HRFERRZAXMHLEEHE
RREHKFEEHE—

HAKRZREFZE

1 R=2

dtisE

w5

HERTR A
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
L5
£33
BR
R

MGEE
2001
2003
2010
2012
2014
2018
2019
2021

2021

g
2001
2001
2001
2001
2002
2003
2004
2004
2005
2005
2005
2005
2009
2010
2010
2012
2015
2016
2002

2005

ERIER
LiEEL
E#kiEEL
L#REEL

B8t

ERIER
REHREL

%

Dk

gL
EC

%

3

HEL
LiEEL
E#kiEEL
L#REEL
LikEEL
E#kiEEL
L#REEL
LikEEL
E#kiEEL
L#REEL
LiEEL
E#kiEEL
L#REEL
EidEEt
EiEEL
ERIERL
B8t

gL



KEM—
RS
FILEE
[LE
RERS
EEEEE
BiEE
AEfesF
RARE
EEAHEY
REBRI
RETIEF
AR E
(N]:- e
TEAME R
BEEAH
BT &R A 1t
BRI
NI RER
EHFER
FKEsh
KEFEF
HREZ
ANEE
AR
BERETE
BiEHRK
EBIE
MmEFEF
£ AT

BHER (R L)

EIZRR—YRFELE—

@GBEAEFIOTILIHE

FRTERAFREERAR V2

FI74RFE

BAREEZS
BARRR—ViRE 25—
RREFERFHE LA

HT L FREXEZE
BAKEXRZE

B RR—YEZEL 52—
BARBEREKRZ IR
DNHYPHFEANBARRR—Y R
BAGKEKRE
EBRERFEE
BARXZIZEER

B RR—YEZEEE—
EBRFLERRIENE
EBKRFERFRR - RE

IER & KFRR—VRERFH
REREXTFHRERE

HEBRKRPERER L

RRBERZIS AL ESE
BN RAR—YFEE—
HAKBEREXRER R4
HEXE

BN RAR—YFEE—
RRRBRERBFHR
REFERFREEHRF

HAKXZEZE

ATt

BB K 2 RAR— Y R AR

2 R=2

£33
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
R
£33
BR
R

2008

2009

2011

2014

2014

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2001

2001

Hi&TE R
REHESL

BEREL



1ERRA S
HEXEH
KHEH
i -
TFHXEH
% B
BOR—
FEERZ

RE %

FRIEFIA
INR KA
AKRHER
BB PN
HRE
RiE B
AT F
FRTFRF

{E#-dLkE- i
K %
FLAHES

i

aNFE—
i N
KINEH
[ic] = IS
RliE—
HiuEzz
ook 3
KX
KR [&
LTS )
FiE &

BEXRFREFEH
RBKPAREEH
BESBRPHRERRR
FERFRE
BIERFEFED
FERELZEFH
HAKZFEF EER

EI 2B K 2 AR S
RBRFEREFES
FEKEERER
HAERKAREFERER
FRKERER
FRRKETALFYITIS— AU
BRSHNIIFR
EFKE

FRKPHRER

ERZEEXE
FURKPRZR

AR RS

HARBURFRERAR—Y R AR

ERRZLEHKER
PEPERR K AR — Y RERE FE
ZERFREHRE
BHMERAZDERHEE
EfEA RS R ILRERE SR
ERAFERERLE R
MAKRZRZR

hEER KRR - e
EPERPRYP R

BHE KPR TIRE E F R
EREBRZARRZESE

3IR=D

EEII
I
:E
FIE
I
FE
FIE
I
:E
3]
FIE
B 374
£ 31
:E
FIE
£ 31

HERFR %
B
all
I &

all

g

all

2005
2007
2009
2014
2002
2004
2008
2011
2012
2013
2016
2018
2018
2018
2019
2019
2019
2020
2020

2021

g
2001
2001
2001
2001
2002
2004
2007
2008
2013
2005
2005

2014

L#REEL
LiEEL
E#kiEEL

ERERL

ERIER
ZEHRSL

¥

»
13
H

g

m[

iy
3
ot
H

=

b
i3
of
ik
H

¥

»
13
H

g

m[

ERIERL
EidEEt
EiEEL
ERIERL

F8L



blid 4

BHMBR
BHEET

RERAEE

RIS

K &
fi = 2
EH—B
FHRRIEE
it IF FR
T EnEE
= B
-4
HRILBAF
HX®
EHEE
R KM
EHKE
BOfH=
H R 5
R =
EFEME
R’ ES
LR
HIEEF
WHEX
EHRZ
WARBEK
PR

SKEE

il

HARBHLKRE

BERFHHFLH
BIREMIEKRE
PRRFRR—YRIEH
SRR

BRI FRFEELHFE
HABUAKRFERR—YHEL 82—

BHERR—YHR

AR
EEEARERE L

FERETFREEERE
KIREEKXF R ERER
RIRAE R IARE LA
PNGTE SN INGs i
KIREE K IARE A
PNUTSE NS |
REN R FRERRE - RR—YE2H
EERFRAHLRPH
ABZERAFEEEFER
AREBERBEAFEEBEULTFE
REFEEFER
EHERPRERE
NPOEANMFETRY-MI)57
PREE PN IR
RIRERAZEARBE 2
KRFBERZERR—Y R ZE 42—
M EEERFRR—YRER S
RRAZLKRZERERLEE
FREFRFEFTEREHZER
RIREERFERER

FERILKZ

KERAE KK F - BTt

4 R—

B
i
all

p sl

al

p sl
=k

=R

2016

2016

2017

2019

2020

2020

2021

2022

2001

2004

2001

2001

2001

2001

2003

2003

2007

2008

2002

2003

2005

2008

2008

2012

2012

2013

2015

2015

2017

2017

2018

2018

BEiRiEH

HEREL

b
i3

¥

H_

£

mr

»
13
ot
H

g

iy
i3

¥

H

=

mr

EidEEL
EiEEL
EREEL
EidEEL
EiEEL

EREEL



MIFFEKR
HALTRER

T IDRE
B ia
RHEETF
IR EF

-
E %

AKX
EXESR
EHESFEh
#EfiE %
Bt #
HE
IMRfE—
ERREZ
# mEif
ER =
HBAKE
EPSIES
EEFHT
{ERRE5E
VNG LEE
EREF &
R A Bk

MERE

EBEERKFE AR S
BFFFRREHEFE
SRETEHFEEFIR

RENZFREEHKES
MIMUELEMKRZASVEREE L 2—ITASHAREH
xR

E3Tiikaly N= N T =t

FT—IINTF=RTILITF

ARSHIIRESIY

KIRAEXREXER - fRE

IAMEERE BYRDAVEY

KIRAE RZEXRER - bt

ARt
BILTFRARZEUBEZE
EBRFRFZMIRAZRBERPHARH
LEEXLZEKXEANEEEZE
(#) ATHER
RS XHKE
NS EREALKRE
TEIHRAEHREXE
IPUBR KT FRZREFH
IPUR KT FERFREFH
IWARR—YE-HESFR— o 2—
BILTFRAFEURELY
NS EEAEAE K2 E R AR
BINKREHE LS
FNNEHEHHRER
EILKFEFFFE
[EEXRFE RPEZAM-HEHEE
BINKRZERE

H

W
=

JekEH

i
it
4
3
&

5=

=R

£E
FERL

EE

#E
PN

HERFIR %
I
N
N
I
N
L
(IT]mi
L
L
(IT]mi
N
L
Fh
Fh
e
I
Fh

&1R

2018

2018

2018

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2001

2001

2003

2009

2003

2005

2009

2009

2010

2016

2016

2016

2018

2018

2018

2018

2020

2022

BERIEH
REEEL
EidEEL
LikigEL

EREEL



Uil - e

K £ AR ERIERF IR A % =gip !
BRI TN KFRERF 24— R 28T & 2001 LERET
RH ¥ REHERFHE 2 fe 2001 EiEEL
# 3 BERABRZAREES ERS 2002 tipEEt
MEAEHR FUINKZFE K AR IR R b & 2005 Li#iEEt
B B NIMNKFERZE R - % 2 fe 2008 LikfeEL
PR AC NINF T RFERR—Y & 2001 fHE8L
TE#E BRKFERR—YFEE ke 2003 F8L
ARImF IR A Pk 2008 it
=T %f;ﬁ_)k*i%E%ﬁ.’éﬂ%ﬁ&ﬁﬂﬁﬁ%ﬁﬁ?ﬂ@&-17&73'50) A 2012 et
HBHEH ABRKZEAFEEZH & 2012 B+
BEDE BERABREAR—YAX - ERALSHER ERS 2013 R8T
FLERE BIRKFHE = 2015 et
NI & BAEAEHRFRERAR—YIZ2=r—2 3 % H fa 2015 F8L

K ALEFARRR—YDEBEZFLSBEZBELUHEEEDOSMTIEE T ERMEE —BEOBREEITERLTVET,

X EREFOVLENCEVELELHARR—YDEZEHPOIRERHREERM]. FLETEMVSHLEILYFREEEMOELE
ER

6 R—2



