スポーツメンタルトレーニング指導士資格者一覧(2022/5/27 現在)

北海道·東北

氏 名	所属機関	都道府県名	取得年度	資格種別
蓑内 豊	北星学園大学文学部	北海道	2001	上級指導士
吉田聡美	コンディショニング・ラボ	北海道	2003	上級指導士
小谷克彦	北海道教育大学旭川校	北海道	2010	上級指導士
長谷川弓子	岩手大学人文社会科学部	岩手	2012	指導士
野﨑真代	日本大学工学部	福島	2014	指導士
千葉陽子	宮城学院女子大学	宮城	2018	指導士
佐藤周平	仙台大学体育学部	宮城	2019	指導士
平間康允	酪農学園大学	北海道	2021	指導士
前田凌汰	青森県スポーツ科学センター	青森	2021	指導士

東京

氏 名	所属機関	都道府県名	取得	資格種別
石井源信	東京工業大学名誉教授	東京	2001	名誉指導士
杉原 隆	一般財団法人田中教育研究所	東京	2001	名誉指導士
中込四郎	国士舘大学体育学部	東京	2001	名誉指導士
阿江美恵子		東京	2001	上級指導士
立谷泰久	国立スポーツ科学センター	東京	2002	上級指導士
荒井弘和	法政大学文学部	東京	2003	上級指導士
田中ウルヴェ京	(株)ポリゴン	東京	2004	上級指導士
三宅紀子	東京国際大学人間社会学部	東京	2004	上級指導士
高橋正則	日本大学文理学部	東京	2005	上級指導士
田中伸明	明治大学文学部	東京	2005	上級指導士
中澤史	法政大学	東京	2005	上級指導士
水落文夫	日本大学文理学部	東京	2005	上級指導士
高井秀明	日本体育大学体育学部	東京	2009	上級指導士
秋葉茂季	国士舘大学スポーツ・システム研究科	東京	2010	上級指導士
江田香織	国立スポーツ科学センター	東京	2010	上級指導士
荒木香織	順天堂大学スポーツ健康科学部	東京	2012	上級指導士
佐々木丈予	国立スポーツ科学センター	東京	2015	上級指導士
園部 豊	帝京平成大学人文社会学部	東京	2016	上級指導士
村上貴聡	東京理科大学理学部第一部	東京	2002	指導士
平木貴子	日本大学経済学部	東京	2005	指導士

永尾雄一	国立スポーツ科学センター	東京	2008	指導士
桐林宏光	(社)日本女子プロゴルフ協会	東京	2009	指導士
平山浩輔	帝京平成大学健康医療スポーツ学部	東京	2011	指導士
筒井 香	オフィス香	東京	2014	指導士
深見将志	日本大学商学部	東京	2014	指導士
遠藤拓哉	日本スポーツ振興センター	東京	2017	指導士
奥村基生	東京学芸大学教育学部	東京	2017	指導士
片上絵梨子	共立女子大学文芸学部	東京	2017	指導士
大久保瞳	日本体育大学	東京	2018	指導士
近藤みどり	国立スポーツ科学センター	東京	2018	指導士
坂部崇政	日本体育大学大学院	東京	2018	指導士
深町花子	公益財団法人日本スポーツ協会	東京	2018	指導士
本郷由貴	日本体育大学	東京	2018	指導士
山田 快	法政大学経済学部	東京	2018	指導士
佐久間智央	日本大学工学部	東京	2019	指導士
實宝希祥	国立スポーツ科学センター	東京	2019	指導士
阿部成雄	法政大学教育開発支援機構	東京	2020	指導士
榎本恭介	法政大学大学院·院生	東京	2020	指導士
川田裕次郎	順天堂大学スポーツ健康科学部	東京	2020	指導士
栗林千聡	東京女子体育大学	東京	2020	指導士
清水智弘	法政大学大学院·院生	東京	2020	指導士
永野遼平		東京	2020	指導士
夏原隆之	東京成徳大学応用心理学部	東京	2020	指導士
谷内花恵	国立スポーツ科学センター	東京	2020	指導士
浦 佑大	日本体育大学大学院·院生	東京	2021	指導士
鹿内菜穂	亜細亜大学	東京	2021	指導士
髙橋由衣	国立スポーツ科学センター	東京	2021	指導士
長谷川望	東京家政大学家政学部	東京	2021	指導士
加藤千恵子	東洋大学総合情報学部	東京	2022	指導士
佐藤佑介	日本大学商学部	東京	2022	指導士

関東(東京以外)

氏 名	所属機関	都道府県名	取得	資格種別
遠藤俊郎	山梨学院大学スポーツ科学部	山梨	2001	名誉指導士
高妻容一		神奈川	2001	名誉指導士

佐藤雅幸	専修大学経済学 部	神奈川	2005	上級指導士
輔大田太	東海大学体育学部	神奈川	2007	上級指導士
永田直也	慶應義塾大学体育研究所	神奈川	2009	上級指導士
鈴木 敦	千葉経済大学	千葉	2014	上級指導士
平田大輔	専修大学文学部	神奈川	2002	指導士
西野 明	千葉大学教育学部	千葉	2004	指導士
橋口泰一	日本大学松戸歯学部	千葉	2008	指導士
伊藤英之	國學院大學人間開発学部	神奈川	2011	指導士
宍戸 渉	東海大学体育学部	神奈川	2012	指導士
坂入洋右	筑波大学体育系	茨城	2013	指導士
深山元良	城西国際大学経営情報学部	千葉	2016	指導士
雨宮怜	筑波大学体育系	茨城	2018	指導士
稲垣和希	筑波大学アスレチックデパートメント	茨城	2018	指導士
小林玄樹	株式会社ハイクラス	神奈川	2018	指導士
大木雄太	清和大学	千葉	2019	指導士
國部雅大	筑波大学体育系	茨城	2019	指導士
吉原啓	麗澤大学	千葉	2019	指導士
飯塚 駿	山梨学院大学スポーツ科学部	山梨	2020	指導士
鈴木千寿	関東学園大学	群馬	2020	指導士
牛来千穂子	筑波大学大学院	茨城	2021	指導士

信越·北陸·東海

氏 名	所属機関	都道府県名	取得	資格種別
荒木雅信	日本福祉大学大学院スポーツ科学研究科	愛知	2001	名誉指導士
石村宇佐一	金沢大学名誉教授	石川	2001	名誉指導士
鈴木 壯	中部学院大学スポーツ健康科学部	岐阜	2001	名誉指導士
米川直樹	三重大学名誉教授	三重	2001	名誉指導士
西田 保	愛知学院大学心身科学部	愛知	2002	名誉指導士
黒川淳一	医療法人桜桂会犬山病院精神科	愛知	2004	上級指導士
村山孝之	金沢大学国際基幹教育院	石川	2007	上級指導士
齋藤 茂	松本大学大学院	長野	2008	上級指導士
米丸健太	中部学院大学大学院·院生	岐阜	2013	上級指導士
氏原 隆	至学館大学短期大学部	愛知	2005	指導士
杉山卓也	静岡大学学術院教育学領域	静岡	2005	指導士
門岡 晋	金沢星稜大学人間科学部	石川	2014	指導士

福井邦宗	日本福祉大学	愛知	2016	指導士
百瀬容美子	常葉大学教育学部	静岡	2016	指導士
熊谷史佳	金沢美術工芸大学	石川	2017	指導士
草薙健太	中京大学スポーツ科学部	愛知	2019	指導士
高山智史	立鉢盛中学校	長野	2020	指導士
平真由子	金沢工業大学基礎教育部	石川	2020	指導士
中尾 綾	日本福祉大学スポーツ科学センター	愛知	2021	指導士
鮫嶋優樹	福井県スポーツ協会	福井	2022	指導士

近畿

氏 名	所属機関	都道府県名	取得	資格種別
岡澤祥訓	関西福祉大学教育学部	兵庫	2001	名誉指導士
豊田一成		滋賀	2004	名誉指導士
丹羽劭昭	奈良女子大学名誉教授	奈良	2001	名誉指導士
船越正康	大阪教育大学名誉教授	大阪	2001	名誉指導士
土屋裕睦	大阪体育大学体育学部	大阪	2001	上級指導士
三村 覚	大阪産業大学人間環境学部	大阪	2001	上級指導士
菅生貴之	大阪体育大学体育学部	大阪	2003	上級指導士
東山明子	大阪商業大学公共学部	大阪	2003	上級指導士
田中美吏	武庫川女子大学健康・スポーツ科学部	兵庫	2007	上級指導士
直井愛里	近畿大学総合社会学部	大阪	2008	上級指導士
西貝雅裕	太成学院大学高等学校	大阪	2002	指導士
堀井大輔	大阪電気通信大学医療福祉工学部	大阪	2003	指導士
田口耕二	大商学園高等学校	大阪	2005	指導士
田中ゆふ	近畿大学経営学部	大阪	2008	指導士
山内 愛	NPO法人神戸アスリートタウンクラブ	兵庫	2008	指導士
朝西知徳	羽衣国際大学現代社会学部	大阪	2012	指導士
東亜弓	大阪国際大学人間科学部	大阪	2012	指導士
中山亜未	大阪体育大学スポーツ科学センター	大阪	2013	指導士
笹塲育子	立命館大学スポーツ健康科学部	兵庫	2015	指導士
松竹貴大	大阪公立大学国際基幹教育機構	大阪	2015	指導士
浅野友之	奈良女子大学生活環境科学系	奈良	2017	指導士
柄木田健太	大阪体育大学大学院	大阪	2017	指導士
伊藤麻由美	帝塚山大学	奈良	2018	指導士
冨永哲志	大阪体育大学大学院·院生	大阪	2018	指導士

松井幸太	関西国際大学人間科学部	兵庫	2018	指導士
松山博明	追手門学院大学社会学部	大阪	2018	指導士
村上弘明	奈良県立吉野高等学校	奈良	2018	指導士
五藤佳奈	武庫川女子大学短期大学部	兵庫	2019	指導士
高士真奈	和歌山県立医科大学みらい医療推進センターげんき開発研 究所	和歌山	2019	指導士
相川 聖	関西学院大学人間福祉学部	兵庫	2020	指導士
小松 繁	テーブルテニスアルファ	大阪	2020	指導士
中村珍晴	合同会社エクスビジョン	兵庫	2020	指導士
藪中佑樹	大阪体育大学大学院・院生	大阪	2020	指導士
保井智香子	立命館大学 食マネジメント学部	滋賀	2021	指導士
山田弥生子	大阪体育大学大学院·院生	大阪	2021	指導士

中国-四国

所属機関 福山平成大学福祉健康学部 広島大学大学学術院大学院総合科学研究科	都道府県名 広島	取得	資格種別
	広島	0001	
広阜大学大学学術院大学院総合利学研究利		2001	名誉指導士
は出入于入于子門が入子が心口は子がたけ	広島	2001	上級指導士
広島文化学園大学人間健康学部	広島	2003	上級指導士
(株)ATHER	広島	2009	上級指導士
広島文教大学	広島	2003	指導士
川崎医療福祉大学	岡山	2005	指導士
アキラ株式会社東京支店	山口	2009	指導士
IPU環太平洋大学体育学部	岡山	2009	指導士
IPU環太平洋大学体育学部	岡山	2010	指導士
山口スポーツ医・科学サポートセンター	山口	2016	指導士
福山平成大学福祉健康学部	広島	2016	指導士
川崎医療福祉大学医療技術学部	岡山	2016	指導士
香川大学教育学部	香川	2018	指導士
香川県藤井中学校	香川	2018	指導士
徳山大学経済学部	山口	2018	指導士
広島大学 大学学術・社会連携室	広島	2018	指導士
香川大学医学部	香川	2020	指導士
出雲北陵中学·高等学校	島根	2022	指導士
(介 丿 亍 Ⅱ Ⅰ 补 丿 者 补 介 看	株)ATHER 広島文教大学 川崎医療福祉大学 アキラ株式会社東京支店 PU環太平洋大学体育学部 PU環太平洋大学体育学部 山口スポーツ医・科学サポートセンター 冨山平成大学福祉健康学部 川崎医療福祉大学医療技術学部 香川大学教育学部 香川大学教育学部 香川県藤井中学校 恵山大学経済学部 広島大学 大学学術・社会連携室 香川大学医学部	株)ATHER 広島 広島文教大学 広島 川崎医療福祉大学 岡山 アキラ株式会社東京支店 ――――――――――――――――――――――――――――――――――――	株)ATHER 広島 2009 広島文教大学 広島 2003 川崎医療福祉大学 岡山 2005 アキラ株式会社東京支店 山口 2009 PU環太平洋大学体育学部 岡山 2010 山口スポーツ医・科学サポートセンター 山口 2016 富山平成大学福祉健康学部 広島 2016 町山株子学を積積が学部 岡山 2016 香川大学教育学部 香川 2018 香川県藤井中学校 香川 2018 徳山大学経済学部 山口 2018 広島大学 大学学術・社会連携室 広島 2018 香川大学医学部 香川 2020

九州·沖縄

A 0211 114-0				
氏 名	所属機関	都道府県名	取得	資格種別
徳永幹雄	九州大学健康科学センター名誉教授	福岡	2001	名誉指導士
兄井 彰	福岡教育大学教育学部	福岡	2001	上級指導士
森 司朗	鹿屋体育大学体育学部	鹿児島	2002	上級指導士
内田若希	九州大学大学院人間環境学研究院	福岡	2005	上級指導士
石井 聡	九州大学大学院·院生	福岡	2008	上級指導士
伊藤友記	九州共立大学スポーツ学部	福岡	2001	指導士
下園博信	福岡大学スポーツ科学部	福岡	2003	指導士
石原端子	沖縄大学人文学部	沖縄	2008	指導士
荒井久仁子	医療法人社団寿量会熊本機能病院併設熊本健康・体力づくり センター	熊本	2012	指導士
奥野真由	久留米大学人間健康学部	福岡	2012	指導士
幾留沙智	鹿屋体育大学スポーツ人文・応用社会科学系	鹿児島	2013	指導士
宇土昌志	宮崎大学教育学部	宮崎	2015	指導士
小川 茜	西日本短期大学健康スポーツコミュニケーション学科	福岡	2015	指導士

[※] 本名簿は日本スポーツ心理学会会員名簿および昨年度のSMT指導士資格取得者一覧の情報を基に作成しています。

[※]情報変更の必要がございましたら日本スポーツ心理学会HPの『会員登録変更受付』、または『お問い合わせ』より手続きをお願いいたします。